ecclesiae Constantinopolitanae (opera et studio Hypolite Delehaye), Bruxellis 1902, 727–730. Ова прича о

епископима са Првог васељенског сабора који долазе к Митрофану опстала је у црквеној литургијској

традицији, а спомиње је код нас и епископ Николај, Охридски пролог, Линц 2001, 350–351. Свети

Митрофан се слави 4/17. јуна.
16 The Armenian History attributed to Sebeos (translated, with notes, by R. W. Thomson, historical Commentary

by J. Howard-Johnston, Assistance from T.